Администрация сельского поселения Ялгыз-Наратский   сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

Постановление
«08» июля 2022 года 							                  №16

О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет МР Татышлинский район РБ от 26.06.2020 г. №18 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан».

	В соответствии с ФЗ-273 от 25.12.2008г. «О противодействии коррупции», ФЗ-25 от 02.03.2007 г. (в ред. от 26.05.2021г.) «О муниципальной службе в Российской Федерации», с протестом прокурора района на постановление главы сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет МР Татышлинский район РБ от 26.06.2020 г. №18 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Изменить, дополнить и изложить в следующей редакции постановление главы сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет МР Татышлинский район РБ  от 26.06.2020 г. №18 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан»:
п.9 ч.1 ст.12 Положения изложить в следующей редакции: «муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе» ( в ред. от 30.04.2021 N 116-ФЗ).
	В ст.13 Положения добавить п.10 следующего содержания: « муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;
(в ред. 30.04.2021 N 116-ФЗ)»;
п.6 ч.1 ст.13 Положения изложить в следующей редакции «Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе; (в ред. от 30.04.2021 N 116-ФЗ)»;
п.7 ч.1 ст.13 Положения изложить в следующей редакции «Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации; (в ред. от 30.04.2021
№ 116-ФЗ);
п.2 ч.1 ст.19 Положения –исключить.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Ялгыз-Наратский сельсовет
муниципального района
Татышлинский район
Республики Башкортостан:		           	            	Д.Л.Минелбаев

Исп.Яхина З.Ф.
Тел:3-24-18